
ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 

 
Kvalifikační dokumentace  

 

pro zpracování žádosti o účast v užším zadávacím řízení 
 

 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávané v 

otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a dle  § 28 zákona č. 137/2006 
sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

(dále jen zákon) 
 

ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
Zadavatel:    Obec Česká Kubice 
se sídlem:    Česká Kubice 82, 345 32 Česká Kubice 
IČ :     00253294 
statutární zástupce:   Ing. Vladimír Koranda, starosta obce 

 
 
 
Zadavatel využívá svého práva dle § 151 zákona - zastoupení zadavatele v řízení. Poradce splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoli se předmětného výběrového řízení 
neúčastní. 
 
Zástupce zadavatele v souladu s uzavřenou příkazní smlouvou zmocnil poradce k výkonu 
zadavatelských činností v souvislosti  s výše uvedenou veřejnou zakázkou - pro výkony související 
s přípravou , organizací, administrativním zajištěním  a průběhem veřejné zakázky s výjimkou, 
které  dle § 151 odst. 2) náleží výhradně zadavateli.  
 
 
Poradce:    
Sídlo:    Universal Solutions, s. r. o.  
Osoba oprávněná jednat:  Gabriela Vaciková 
Kontaktní osoba:  Gabriela Vaciková  
Telefon:   +420 777 28 25 22 
e-mail:    gabrielavacikova@email.cz, universalsolutions@email.cz 
 
 
 
 
 
 
 
Datum zveřejnění   předběžného oznámení o zakázce 
Datum zveřejnění   opravného předběžného oznámení o zakázce 

26.01.2016 
20.05.2016 

Datum zahájení řízení 20.05.2016 
Datum zveřejnění užšího řízení  20.05.2016 
Evidenční číslo zakázky na centrální adrese  
 
 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
 
 
KVALIFIKAČNÍ  DOKUMENTACE A JEJÍ ČLENĚNÍ:  
 
PREAMBULE 
Části zadávací dokumentace je uveřejněná na profilu zadavatele, zbývající část na vyžádání. 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-ceska-kubice_798/ 
 
 
1. Oznámení předběžných informací - uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 26.01.2016 
2. Oznámení o zakázce - uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 20.05.2016 
3. Zadávací dokumentace stavby - pokyny  
4. Kvalifikační  dokumentace - pro zpracování žádosti o účast v užším zadávacím řízení 
5. Vzorový formulář pro dokladování referenčních staveb 
6. Krycí list žádosti o účast v užším řízení  
 
 
 
 
1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Kód CPV Popis 
45000000-7 Stavební práce 
45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 
45232150-8 Stavební práce na výstavbě vodovodu 
45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 
45232420-2 Stavební práce na výstavbě ČOV 
 
 
 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky je zhotoveni stavby Vodovod, kanalizace ČOV – Česká Kubice- Folmava v 
rozsahu stanoveném Projektovou dokumentaci zpracovanou projektovou a inženýrskou společností AQUA 
PROCON s.r.o., zhotovenou pro obec Česká Kubice ve stupni Projektová dokumentace pro provádění 
stavby. Uvedená projektová dokumentace je nedílnou součástí této zadávací dokumentace a představuje 
zároveň technické podmínky ve smyslu § 45 zákona. 
Předmět plnění je definován touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. Obchodní podmínky 
pro dodávku stavby jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
 
POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
V projektu je navrženo vybudování kanalizačních stok, které spojují obec Česká Kubice s Horní Folmavou 
a dále Horní Folmavu s nově navrženou ČOV, která se nachází v Dolní Folmavě. Odpadní voda z Horní 
Folmavy, zbavená mechanických nečistot bude pokračovat nově vybudovanou kanalizací společně 
z odpadní vodami z Dolní Folmavy a z obce Česká Kubice do areálu nově vybudované ČOV. V areálu nové 
ČOV dojde ještě k napojení odpadních vod z prostoru bývalé celnice.  
V souvislosti s výstavbou kanalizace a ČOV je navržen přírodní vodovodní řad mezi Horní a Dolní 
Folmavou, přípojka vody a lesní cesta. 
V projektu jsou navrženy: 

• Kanalizační stoky o celkové délce 2 792,21 m 
• Vodovodní řady o celkové délce 969,99 m 
• Výstavba ČOV s kapacitou 3000EO 
• Související přípojka vodovodu 
• Lesní cesta o celkové délce 813,22 m 

 
 
 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
ČLENĚNÍ STAVBY   
 SO 1.1 Vodovod Folmava 

  SO 2.1 Stoka Folmava 

  SO 2.2 Stoka Česká Kubice 

  SO 3.1 Česká Kubice, Folmava – ČOV 

  SO 3.2 ČOV Folmava – technologická část 

  SO 3.3 Vodovodní přípojka pro ČOV 

  SO 3.4 Komunikace v ČOV 

  SO 4.1 Odstranění stavby ČOV Folmava – celnice 

  SO 5.1 Lesní cesta 

   

2.2. MÍSTO PLNĚNÍ 
Místo stavby: k.ú. Česká Kubice, Horní Folmava, Dolní Folmava, okres: Domažlice, kraj: 
Plzeňský 
 

2.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 57 034 710,00  Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě položkového souhrnného 
rozpočtu bez DPH. 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky definovány 
zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění této veřejné zakázky je dále podrobněji 
vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby.  
Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání a v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu. 
 
 
3. ŽÁDOST O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ - OBSAH, FORMA 
 
3.1. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 
Zájemce musí předložit žádost o účast v užším řízení v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a těmito pokyny. 
Žádost o účast v užším řízení musí být odpovídajícím způsobem seřazena, a to podle těchto 
pokynů. Doklady a listinné informace požadované zadavatelem musí být řádně označeny a 
očíslovány.  
Zadavatel doporučuje pro přehlednost žádosti o účast za krycím list vložit očíslovaný obsah 
žádosti. Celý svazek žádosti musí být žádost zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy, 
event. jiným vhodným nerozebíratelným  způsobem.  Žádost bude předána v uzavřené obálce 
zabezpečena proti rozlepení.  
Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky a obchodním jménem zájemce včetně adresy, 
na níž je možné zaslat oznámení, že žádost o účast byla podána po uplynutí stanovené lhůty (viz 

Oznámení o zakázce, bod IV.3.4).  
Žádost musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, popřípadě v jazyce 
stanoveném zadavatelem v zadávacích podmínkách (viz Oznámení o zakázce, bod IV.3.6), případně 
vložené cizojazyčné listiny v originále musí mít úředně ověřený překlad do českého jazyka. 
Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v žádosti nesmí být opravy a přepisy, které 
by mohly zadavatele uvést v omyl. 
Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou zájemcům 
přiznána (viz § 153 zákona). 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
3.2  USPOŘÁDÁNÍ  A ČLENĚNÍ  ŽÁDOSTI O ÚČAST 
  

• Vyplněný formulář pro krycí list nabídky - příloha č. 1 
• Obsah nabídky  
• Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů:  
• Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů:  
• Doklady k prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů - formou čestného 

prohlášení  
• Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

 
4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI – ROZSAH KVALIFIKACE 
 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky dle § 50 zákona je dodavatel, který 
• splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53, 
• splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54, 
• předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku a 
• splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56. 
 

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace viz 
(§ 57). Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání žádosti o účast starší 90 kalendářních dnů. 
 
 4. 1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 53) 
 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 splňuje dodavatel 
 a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého  úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak  tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 
 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl  konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (zákon č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů), 
 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním předpisem se rozumí §5 

písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů se dle § 62 u podlimitní veřejné zakázky 
prokazuje předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 
 
4.2.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 54) 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 prokáže dodavatel, který předloží: 
 - dle  § 54 písm a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání žádosti o 
účast starší 90 kalendářních dnů; 
 
- dle § 54 písm. b): doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – živnostenský list (event. výpis ze  
živnostenského rejstříku) pro provádění staveb a pro výkon zeměměřických činností; 
 
 - dle § 54 písm. d): doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci odpovědných 
zástupců nebo osob pověřených vedením stavby v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby), dopravní stavby a technologická zařízení 
staveb. 
 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
 
 
 
4.3.  EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST (§ 62) 
Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (§ 62, resp. § 50 odst. 1 
písm. c) zákona). 
 
4.4.  TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 56) 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
dle  § 56 odst. 3 písm. a): 
Dodavatel předloží seznam alespoň 5 zakázek vodohospodářských staveb obsahující stavbu 
vodovodu, splaškové kanalizace a ČOV v celkovém finančním rozsahu každé z nich ve výši 
minimálně 22 mil. Kč bez DPH stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací;  
Tato osvědčeni musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
realizovaných stavebních zakázek a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

• Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklady, pokud v seznamu stavebních prací 
realizovaných v posledních 5 letech uvede :  
 - u 3 (třech) z těchto 5 zakázek obdobných zakázek, kde byla provedena gravitační kanalizace o 
délce min. 1000 m, vodovodní řád o délce min. 150 m. a stavba ČOV min. 500 EO, přičemž 
alespoň u 1 z těchto zakázek byla provedena mechanicko-biologická ČOV o kapacitě min. 1500 
EO.  
- u 2 (dvou) z těchto 5 (pěti) zakázek, kde bylo provedeno nejméně 800 metrů vodovodu a 
kanalizace v souběhu  
- u 2 (dvou) z těchto 5 (pěti) zakázek bylo provedeno založení stavební části ČOV pod hladinou 
podzemních vod. 
- u 2 (dvou)z těchto 5 (pěti) zakázek, z výše uvedených nebo jiných s předmětem plnění výstavba 
nebo rekonstrukce splaškové kanalizace  nebo vodovodu,  bylo proveden protlak kanalizačního 
nebo vodovodního potrubí pod železniční tratí 
 
dle  § 56 odst. 3 písm. b): 
Dodavatel předloží seznam techniků či technickým útvarů jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti:  
Zadavatel požaduje, aby mezi těmito osobami - členy realizačního týmu byli alespoň:  

• 1 stavbyvedoucí, který musí mít ukončené alespoň vysokoškolské vzdělání stavebního 
zaměření, autorizaci alespoň ve stupni autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství / příp. vodohospodářské stavby/ a nejméně 5 let 
praxe ve vodohospodářské výstavbě a jako stavbyvedoucí musel působit min.u 3 (třech) 
obdobných zakázek jako je předmět VŘ ve finančním objemu min. 22 mil. Kč bez DPH, 
kde součástí staveb byla ČOV  pro min. 500 EO 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 

• 1 zástupce stavbyvedoucího, který musí mít ukončené středoškolské vzdělání stavebního 
zaměření,  autorizaci alespoň ve stupni autorizovaný technik v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství / příp. vodohospodářské stavby/ a nejméně 4 let 
praxe ve vodohospodářské výstavbě a jako stavbyvedoucí nebo zástupce vedoucího  musel 
působit min. u 3 (třech) obdobných zakázek jako je předmět VŘ ve finančním objemu min. 
20 mil Kč bez DPH, kde součástí 1 stavby byla ČOV min. pro 500 EO 

• 1 technolog svařování plastů, jehož úkolem bude řízení svářečských prací a zjišťování 
jejich jakosti  a který musí ukončené alespoň středoškolské vzdělání s maturitou, nejméně 3 
roky praxe v oboru svařování plastů - potrubních systémů a osvědčení / certifikát jakosti 
pro odbornou kvalifikaci v oboru technolog svařování plastů - potrubních systémů a 
osvědčení / certifikát jakosti v oboru technolog svařování plastů v rozsahu T/2 a zkušenosti 
s 3 obdobnými zakázkami na pozici technologa sváření 

• 1 kontrolor VT plast , který musí mít nejméně 3 roky praxe v oblasti kontroly svarů a 
osvědčení o odborné způsobilosti dle ČSN 13100 (pracovník NDT/kontrolor VT), případně 
osvědčení obdobného charakteru či významu 

• 1 svářeč trubek z PE, který musí mít nejméně  3 roky praxe v oblasti sváření trubek z PE a 
certifikát odborné způsobilosti dle normy ČSN EN 13067, případně osvědčení  obdobného 
charakteru či významu a zkušenosti  s min. 3 obdobnými zakázkami na pozici svářeče 
trubek z PE 

 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu 
 

• Seznam členů realizačního týmu v přehledné tabulce a jeho organizační struktura, a o ve 
formě čestného prohlášení, z něhož bude zřejmé postavení jednotlivých členů v rámci 
týmu, rozsah působnosti  a zodpovědnosti  (věcné vymezené a podílu na realizaci této 
veřejné zakázky). 

• Strukturované profesní životopisy těchto osob ve formě čestného prohlášení, z nichž musí 
jednoznačně vyplývat níže specifikované informace  a údaje požadované zadavatelem.  

      Profesní životopis musí obsahovat - povinné náležitosti: 
 - jméno a příjmení 
 - akademický titul ( u členů týmu, u nichž je požadováno vysokoškolské vzdělání) 
 - funkce v rámci realizačního týmu 
 - dosažené vzdělání  
 - dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky , resp. praxe 
uvedená  s ohledem na výše specifikované požadavky zadavatele 
 - informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo o osobu v jiném vztahu k  
dodavateli (včetně konkretizace tohoto jiného vztahu) 
- datum vyhotovení životopisu 
- vlastnoruční podpis osoby k níž se životopis vztahuje 

• Kopie dokladů o dosaženém vzdělání a odborné způsobilosti všech členů realizačního týmu 
 
4.5.  PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (§ 51 

odst. 4 zákona). Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 odst.2). 
 
4.6.  PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE U SPOLEČNÉ NABÍDKY 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí 
prokázat všichni dodavatelé společně (§ 51 odst. 5 zákona). V nabídce (žádosti o účast) musí být 
kvalifikační doklady těchto osob zřetelně odděleny a označeny popisem. 
V případě podání společné nabídky musí být současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů doložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Pokud se 
dodavatelé spojí pro účely podání společné nabídky až po prokázání splnění kvalifikace, předloží 
tuto smlouvu nejpozději s podáním společné nabídky (§ 51 odst. 6 zákona). 
 
4.7.  PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍM DODAVATELEM 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele  stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 
pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve  slovenském jazyce. 
 
4.8.  PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU 
KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ (§ 127) 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky.  
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 
 
 
4.9.  PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ (§ 134) 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 



ČESKÁ KUBICE – FOLMAVA – VODOVOD, KANALIZACE A ČOV 
 
kvalifikace (§ 52), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 
 
 
5. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE  
 

• Zadavatel posoudí kvalifikaci zájemců podle kritérií stanovených v oznámení o zakázce a 
dále posoudí soulad a komplexnost podaných žádostí o účast s podmínkami stanovenými v této 
kvalifikační dokumentaci. 

• Pro potřeby zadavatele bude zástupcem zadavatele zpracován odborný posudek žádostí 
o účast v užším řízení podaných zájemci s doporučením pro další postup při rozhodování 
zadavatele. O posouzení kvalifikace pořídí veřejný zadavatel protokol, ve kterém uvede 
identifikační údaje dodavatelů, jejichž kvalifikace byla posuzována, seznam dokladů, kterými 
uchazeči, resp. zájemci prokazovali technické kvalifikační předpoklady a údaj o tom, zda uchazeč, 
resp. zájemce splnění kvalifikace prokázal nebo neprokázal. 

• Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost  
stanovenou v § 58 (Změny v kvalifikaci), musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v 
užším zadávacím řízení. 
  
6.  DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace dle § 49 odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Dodatečné informace k požadavkům na 
kvalifikaci včetně přesného znění požadavku na dodatečné informace, odešle zadavatel 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí kvalifikační dokumentace nejpozději do 3 pracovních 
dnů. Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti. 
 
 

7.   PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  
Žádosti o účast budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy 
Universal Solutions s.r.o., Pražská  286, 397 01 Písek  do ukončení lhůty pro podání žádostí,  
tj. do 17.6.2016  do 10.00 hodin. 
 
 
V České Kubici, dne 20.05.2016 
 
S pozdravem  
 
 

………………………………………………. 
Ing. Vladimír Koranda 

starosta obce 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Referenční stavby  - vzor prohlášení 


		2016-05-20T09:46:00+0000
	 (Licence: Universal Solutions s.r.o.)
	Not specified




